
Svět vlka
V posledních letech se vlk po dlouhé době 

chránění pomalu, ale jistě vrací do volné přírody.
Smečky volně žijících vlků již našly svoje domovy 
v hraničních horách Česka. Setkat se s nimi můžete 
i u nás na Šumavě. Staré české přísloví říká: „My o vlku
a on za dveřmi“. Zkušenosti z Evropy ukazují, že je 
v krajině možné s úspěchem hospodařit a zároveň tu
s námi mohou opět žít i divoké šelmy, jako je vlk.

Seznamte se s naším staronovým sousedem,

přijeďte se o něm dozvědět víc k nám do 

Návštěvnického Centra Srní, kde žije ve výběhu

velká vlčí smečka.  

Vlčí smečka je vlčí rodina s rodiči a dětmi z jedné
nebo několika generací a někdy i s příbuznými, kteří
se do smečky „přiženili“. Vlci jsou velmi inteligentní,
mají svoje pravidla a rituály pro každodenní fungo-
vání smečky. Jsou vynikající lovci. Vzbuzují respekt 
a obdiv, někdy ale i obavy. Přírodní národy, jakými 
byli například severoameričtí indiáni, vlky uctívali
právě pro jejich umění lovu a sociální vazby ve smečce
hodně podobné vazbám v lidských rodinách.

Návštěvnické centrum

l Energeticky pasivní dům s rekuperací vzduchu a tech-
nologiemi příznivými k životnímu prostředí. Energie
je získávána z obnovitelných zdrojů.

l Expozice věnovaná šelmám.
l Návštěvníci s pohybovým omezením mohou v expozici

NC pomocí ovládané kamery sledovat vlky ve výběhu.
l U budovy dětské hřiště.

Areál

l Výběh s vlky o rozloze cca 3 ha.
l Uprostřed výběhu vede 300 m dlouhá lávka, vyvýšená

3–4 m nad terénem, s pozorovacími přístřešky.
l Ve výběhu jsou umístěny kamery s on-line přenosem do

Návštěvnického centra.
l K výběhu vede naučný okruh, který návštěvníky seznámí

se stopami šelem vyskytujících se na Šumavě a některými
místními stromy a rostlinami. Na lávce ve výběhu jsou 
informace o komunikaci mezi vlky.

l Osoby tělesně postižené mohou přejet na určené 
parkoviště a s asistencí se pak zvýhodněnou trasou 
přesunout až na vyvýšenou lávku.

Parkoviště

l Prostor na 80 osobních 
automobilů 
a 3 autobusy.

l Automat na 
parkovné – ceny dle 
aktuálních tarifů.

Otevírací doba 
Návštěvnického centra Srní je 
uvedena na www.npsumava.cz

Vydala Správa Národního parku Šumava 
v roce 2019.
Foto: Václav Hřebek, Václav Pribáň, 
Štěpán Rosenkranz, Jiří Svoboda.
Grafické zpracování a tisk:
TISKÁRNA ČERNÝ s. r.o. Černá v Pošumaví.

Borová
Lada

Kvilda

Modrava

Srní

Prášily

Železná
Ruda

Nationalpark
Bayerischer Wald

NC Srní

vlk

NC Srní

vlk

Národní
park
Šumava

D

CZ

NC Srní_CZ_Sestava 1  09.05.2019  17:05  Stránka 1



NC Srní_CZ_Sestava 1  09.05.2019  17:06  Stránka 2


